Nijcholaus de Eijndoven filius Johannis maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Hermanni dicti die Volre filii #naturalis# quondam G[erongii] cijrothecarii totam partem et omne jus sibi (dg: compe de m) et dicte Margarete de morte quondam parentum eiusdem Marga[r]ete successione advolutas in quodam domistadio dicti quondam Hermanni sito in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Jacobi Bollekens soen ex uno [et i]nter hereditatem Everardi die Clocgieter ex alio atque in omnibus clenodiis domiciliis et utencilibus #et in bonis mobilibus et paratis et bestiis# quas dictus Hermannus in sua morte post se [reliquit] (dg: ?usu) ut dicebat 'supportavit Gerongio filio dicti quondam Hermanni ad opus sui et ad opus Arnoldi Johannis et [Wil]lelmi (dg: suorum fratrum li) Mechtildis liberorum dicti quondam Hermanni Johannis de Aelst filii Bernardi et Sijmonis filii quondam [Sij]monis Metten #soen# generorum dicti quondam [Her]manni promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 514v 08 ±do 02-10-1399.

Jutta dvw Nijcholaus van Baerle wv Johannes van Erpe handschoenmaker verkocht aan haar zoon Johannes van Erpe een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Jutta, die ze heeft of zal verkrijgen.

[Jut]ta (dg: rel) filia quondam Nijcholai de Baerle relictā quondam Johannis de Erpe cijrothecarii cum tutore hereditarie vendidit (dg: Godefrid) Johanni de Erpe suo filio hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus bonis dicte Jutte habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super omnia habita

et habenda.

BP 1181 p 514v 09 ±do 02-10-1399.

Voornoemde Johannes beloofde voornoemde pacht niet te manen zolang zijn voornoemde moeder Jutta leeft.

Dictus Johannes promisit super omnia habita et habenda quod ipse dictam paccionen non monebit quamdiu dicta Jutta sua mater vixerit in humanis dictis suis litteris [in suo vigore perman]suris.

BP 1181 p 514v 10 ±do 02-10-1399.

Waarschijnlijk voornoemde Johannes van Erpe stelde zijn testament op. Hij vermaakte aan de fabriek van Sint-Lambertus 5 schellingen aan zijn moeder Jutta voornoemde erfpacht.

..... [ordina]vit suum testamentum legavit fabrice sancti Lamberti V solidos ?insuper Jutte sue matri dictam paccionem.

### 1181 p. 515r.

sabbato post Remigii: zaterdag 04-10-1399.